
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 634 純資産合計 19,186,451

資産合計 25,638,267 負債及び純資産合計 25,638,267

457,265
-
-

158
1,196,896

739,631

△ 5,756
1,765,523

562,318
6,785

1,940,961
-

1,940,961
-

4,038
32,200

-
145,284

251

2,116,978
36,238

-

6,257
6,257

-

11,346
526,629

△ 359,975

△ 16,757,498
-
-

1,975
△ 1,975

27,925,805

427,212 25,069,798
12,515,302 △ 5,883,346
1,335,649

- 37,020
- 負債合計 6,451,815
-

- -
- 47,637
- 175,792

△ 520,102 -
- -
- -

13,396,059 78,444
△ 9,177,406 680,807

625,627 420,359

3,780,380 998,726
535,781 -

23,872,743 5,771,008
21,749,508 4,693,838

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,067,552 -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 686 純資産合計 19,331,679

資産合計 25,719,271 負債及び純資産合計 25,719,271

557,442
-
-

158
1,348,097

790,656

△ 4,486
1,731,251

374,495
9,187

2,069,474
-

2,069,474
-

4,038
32,200

-
135,214

60

2,236,501
36,238

-

4,516
4,516

-

17,924
529,108

△ 406,500

△ 16,975,973
-
-

1,975
△ 1,975

27,887,579

- 25,336,275
12,269,018 △ 6,004,596
1,339,487

- 36,282
- 負債合計 6,387,592
-

- -
- 52,268
- 82,608

△ 531,867 -
- -
- -

14,437,557 42,162
△ 9,464,992 571,145

630,025 399,987

3,748,872 992,492
535,781 -

23,988,019 5,816,447
21,747,002 4,781,793

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,355,376 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

38

38,759

32,525

6,234

5,649,664

-

1,103,859

247,546

18,558

253,499

107,585

145,914

5,661,614

26,809

19,629

7,142

-

1,524,374

173,714

1,801,065

926,708

71,739

802,618

-

149,451

15,679

1,196

132,576

2,894,336

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

5,915,113

3,020,777

1,070,261

844,278

52,268



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 25,069,798 △ 5,883,346

純行政コスト（△） △ 5,649,664

財源 5,785,129

税収等 3,884,298

国県等補助金 1,900,831

本年度差額 135,465

固定資産等の変動（内部変動） 256,714 △ 256,714

有形固定資産等の増加 819,571 △ 819,571

有形固定資産等の減少 △ 833,581 833,581

貸付金・基金等の増加 290,115 △ 290,115

貸付金・基金等の減少 △ 19,391 19,391

資産評価差額 -

無償所管換等 9,763

その他 - -

本年度純資産変動額 266,477 △ 121,249

本年度末純資産残高 25,336,275 △ 6,004,596

9,763

-

145,228

19,331,679

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

135,465

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

19,186,451

△ 5,649,664

5,785,129

3,884,298

1,900,831



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

374,495

-
30,563

本年度資金収支額 △ 94,639
前年度末資金残高 386,526
本年度末資金残高 291,888

175,792
△ 93,184

82,608

487,942

278,268
3,596

191
59,111

-
△ 761,716

457,379
420,359
37,020

487,942

341,165

19,629
-

9,710
636,513

1,102,881
819,571
283,310

-
-
-

19,629

132,576
2,894,336
1,524,374
1,103,859

247,546
18,558

5,755,866
3,881,851
1,612,853

109,274
151,889

15,679

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

5,109,434
2,215,098
1,065,630
1,001,212


